UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ

XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Tháng hành động

về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024

Kon Tum, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  Các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh

trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 1254/KH-BCĐ ngày 11/4/2024 của Ban Chỉ đạo tổ

chức và điều hành Tháng hành động về AT, VSLĐ tỉnh Kon Tum về Kế hoạch tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về AT, VSLĐ năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Kon Tum;

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh triển khai một số nội dung về thực hiện công tác AT, VSLĐ và hưởng ứng

Tháng hành động về AT, VSLĐ năm 2024 cụ thể như sau:

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch hành động cụ thể, trong đó tăng cường

các hoạt động phối hợp, lồng ghép trong triển khai các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

2. Chú trọng các hoạt động cải thiện điều kiện lao động, chăm sóc sức khỏe,

nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho công nhân, người lao động; tổ chức thăm

hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân bị TNLĐ, BNN, các công nhân

có hoàn cảnh khó khăn.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, bộ phận trực thuộc, tăng cường công tác

thôn tin, tự kiểm tra, rà soát các nguy cơ, rủi ro về AT, VSLĐ; chủ động và tăng

cường các giải pháp ứng dụng công nghệ 4.0 trong đánh giá kiểm tra các nguy cơ,

rủi ro mất an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc.

4. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng các kỹ năng, nghiệp vụ về AT, VSLĐ cho

người lao động; tổ chức các hoạt động thực hành, thao diễn, xử lý sự cố kỹ thuật về

AT, VSLĐ; rà soát, bổ sung, hoàn thiện các nội quy, quy trình, biện pháp kỹ thuật

an toàn lao động.

Đề nghị các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh quan tâm, tổ chức triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng Lao động – TBXH (ph/h hướng dẫn triển khai);

- Phòng HC-TH (đăng tải trên trang thông tin điện tử

của Sở);

- Lưu:VT,LĐVL&GDNNTKP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2024-04-22T10:51:51+0700

		2024-04-22T13:24:17+0700

		2024-04-22T13:24:17+0700

		2024-04-22T13:24:17+0700